[image: ]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№……………… Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений
в Правила выплаты муниципальной компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, подведомственных Управлению образования Администрации Северодвинска, реализующих образовательную программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2020 № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила выплаты муниципальной компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, подведомственных Управлению образования Администрации Северодвинска, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденные постановлением Администрации Северодвинска от 02.04.2015 № 166-па «О родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» (в редакции от 30.10.2018), изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Для получения муниципальной компенсации родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях за счет средств местного бюджета (далее – муниципальная компенсация) родитель (законный представитель) представляет в образовательную организацию следующие документы:
 заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящим Правилам;
 копию документа, удостоверяющего личность одного из родителей (законного представителя);
 копию документа, удостоверяющего личность ребенка (детей), достигшего (достигших) возраста 14 лет, либо копию свидетельства о рождении ребенка (детей);
 копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица (ИНН), родителя (законного представителя), получателя муниципальной компенсации;
 документы, подтверждающие обстоятельства, указанные в пунктах 1 и 2 Перечня отдельных категорий родителей (законных представителей), которым выплачивается муниципальная компенсация родительской платы за присмотр и уход за детьми за счет средств местного бюджета;
 справку с места работы родителей (законных представителей) о доходах за последние три месяца, предшествующие подаче заявления о получении муниципальной компенсации;
 копию справки о регистрации в органе службы занятости населения, если он не работает;
 справку о получении и размере алиментов за последние три месяца, предшествующие подаче заявления о получении муниципальной компенсации;
 справку из органов социальной защиты населения о получении государственной социальной помощи (социального пособия) за последние три месяца, предшествующие подаче заявления о получении муниципальной компенсации;
 справку жилищно-эксплуатационного участка о составе семьи на момент подачи заявления о получении муниципальной компенсации;
 копию документов, подтверждающих регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, содержащие номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) родителя (законного представителя и ребенка.
При определении размера муниципальной компенсации учитываются дети в возрасте до 18 лет, в том числе дети, находящиеся под опекой в семьях граждан, и приемные дети, воспитывающиеся в приемных семьях.».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска 	И. В. Скубенко

3
2

[bookmark: _GoBack]

Сенченков Кирилл Сергеевич
54-80-90 ( доб.203)
image1.emf